9. *Vitis uberrima ex Anna pullulavit, utraque suavissima effloruit, potum nectaris terrigenis fendens in vitam æternam. Joachim et Anna ad justitiam sibi ipsi seminarant, ac vitæ fructum mesuerunt. Scientiæ lumen sibi illuminarunt, ac Dominum exquisierunt, venitque illis germen justitiæ 76. Audarum animas terra, ac Alti Sion. Gaudete in Domino Deo vestro, quia germinavit desertum : sterilis protulit fructum suum. Joachim et Anna uti montes spirituales dulcedinem stillaverant. Lactare, beata Anna, quod feminam pepereris. Hæc enim femina Dei mater futura est, porta lucis, fons vitæ, et feminarum crimen abolebit. Hujus feminæ vultum deprecantur omnes divites plebis 77. Feminam hanc reges gentium maueribus oblati adorabant 78. Hanc feminam Deo universorum Regi offeres, virtutem, tanquam fluminis aureis, circumamictam elegantia, sanctique Spiritus*

73 Rom. v, 20. 74 Psal. lxxvii, 12-72. 75 Rom. ix, 1 seqq. 76 Isa. lxi, 11. 77 Psal. xliii, 13. 78 Psal. lxxvii, 30.

(59) Edit. οὐ. Pass. ἀλλ' οὐκ ἐκ τῶν ἐναντίων ἕκαστον, δὲ πέφυκεν, ἐκ περιουσίας πέφυκεν, ἡμε nec satis clara sunt.

(60) Edit. ἐν θαλάσῃ Ἐρυθρᾷ.

(61) Edit. ἐχθρῶν.

ius gratia coronatam, cujus gloria ab intus ⁷⁹. Omnis quippe femine gloria vir est, a foris veniens : at Dei Genitricis gloria ab intus est, ventris utique fructus. O desiderabilissima femina, ac terque beata! Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. O femina regis David filia, Deique omnium Regis Mater! O divinum vivumque simulacrum, cujus conditor Deus pulchritudine delectatus est, quod mentem quidem divinitus gubernatam habet, Deoque soli addictam; cupiditatem vero omnem ad id quod solum expetendum est, et amore dignum, intentam; iram autem erga peccatum duntaxat ejusque parentem. Vitam naturam potioram habebis. Habebis autem non tibi ipsa; quippe quæ non tuius causa genita sis. Quocirca Deo hanc habebis, cujus gratia in mundum prodisti; ut orbis universi salutem obsequaris; Deique antiquum consilium, nimirum incarnationis Verbi ac nostræ deificationis, per te impletur. Appetitus tuus divinis sermonibus nutrietur, bisque pinguesces, tanquam oliva fructifera in domo Dei; tanquam lignum plantatum secus decursus aquarum Spiritus ⁸⁰; tanquam vitæ lignum quod fructum vitæ dedit præfinito suo tempore; Deum scilicet incarnatum, æternam universorum vitam. Cogitatum omnem alumnum habens et animæ proficuum, ac supervacaneum omnem et animis exitiosum prius reprobans, quam eum degustes. Oculi semper ad Dominum, perenne et inaccessum lumen intuentes. Aurea, ut divinum sermonem audiant, ac Spiritus cithara oblectentur, per quam Verbum **848** ut carnem assumeret, ingressum est. Nares, unguentorum sponsi odore deliniuntur; qui quidem divinum unguentum est, sponte effusum suamque humanitatem perungens; *Unguentum enim effusum nomen tuum, inquit Scriptura* ⁸¹. Labia Dominum laudantia, ipsiusque labiis adhærentia. Lingua et fauces Dei verba discernentes, divinaque suavitate ad satietatem usque perfuentes. Cor purum et labiis expers, Deum videns omni labe carentem, ejusque cupiditate flagrans. Venter ejus domicilium, quem nullus locus capit. Lactis ubera, quam Deum aluerunt, nempe puellum Jesum. Dei porta, perpetua virginitate nitens. Manus Deum gestantes ac genua, thronus Cherubim sublimior; quorum opere remissæ manus, et dissoluta genua convaluere. Pedes, Dei lege velut lucerna deducti, ac post eum irretorio cursu properantes, donec amatum ad amantem traxerunt. Tota thalamus Spiritus, tota civitas Dei vivi, quam lætificavit fluminis impetus; sancti, inquam, Spiritus gratiarum fluctus. Tota pulchra, tota Deo propinqua: hæc enim Cherubim superans, et super Seraphim evecta, proxima Deo existit.